Karozewie, Karzewo.
~~mmmm~~
cz. Karzewie.

K a r c z e w /dek. Garwolin/ *Czerw*

Karczew, gniazdo Jasienczyków Karczewskich z kościołem św. Wita i Bartłomieja /1603 tylko św.B./ był ośrodkiem znacznej parafii o 16 wzgl. 19 miejscowościach w XVI wieku. Założono ją niewątpliwie już w XIII wieku, gdyż brak wszelkiego śladu jej późniejszej fundacji. W księgach biskupich spotykamy ją dopiero pod r. 1517 z okazji instytucji plebana Stanisława Goślińskiego po zgonie Leonarda z Warszawy. Patronami byli Paweł i Marcin Karczewscy, Jan Ducki, Jan i Marcin Zbroscy, wszyscy z rodu Jasiona. W r.1533 zamienił Jakub Karczewski swą ple-

./.

banie ze swym stryjem Andrzejem na plebanie w Górze. Plebania miała w uposażeniu dwie płosy roli i inne grunty, sześć dni robocizny mieszczan karczewskich i dziesięciny, wraz z wydzielonymi dla wikariusza i nauczyciela z Karczewa /folw.i role podmiejskie/, Otwocka, części Mładza /z drugiej części do Czerska/, ze wsi Świdry, Ostrowiec. W kościele były 1603 dwie kaplice, w jednej z nich była już przed 1541 r.altaria św. Anny patronatu Duckich, uposażona w czynsze, łąki i dziesięciny z nowizn, darowane przez biskupa Jana Latańskiego /1525/36/. W r.1541 zlecił biskup erekcję altarii oficjałowi warszawskiemu.

Nowacki, Dzieje II, s.539.

Czes/

Cavazewo

(v. 1419)

Thomek de C. erga Joh. de C.

Lub. Czer. nr. 1147

par. Cives/Karvna

Caricene

24 II (1728)

divino viti dep. airon. et filiorum: Vitor, heredi-
-tates C. et Medrechow et tertia pars vllle Otthwoorsko
V et pueri eius et Beata nati et nascendi; filii - Duda,
Lochow, Koflow; prata dicta Karthi in her^{te} Duda ad
dopiferum et ad C. pertinebunt; molend. in K. cum pi-
suina et aqua ad C. pertinebit. Heredes de Duda et de C.
viam per quam pecora ad pascua depelluntur, vlti. stegny
dabunt vbi invicem, et specialiter heredes de Duda
viam depellendi ad silvas dicta longa (iacense in
Duda). Prata iacencia in loco dicto Inthocximo ad
C. pertinebunt (in borra non divisa cum Duda).
Pratorum circa riv. Swider $\frac{1}{2}$ ad C., $\frac{1}{2}$ ad Duda;
heredes de C. campos extirpabant nisi ad paludinem

dictam dicit vel ad situm post nuncupatum.
^{limite}
Divisio: a merita dicta Dambrowka, que iacet + circa
fluvium + versus villam Swider, transeundo per rivum
dictam Olbrinę usque ad vadum transeundo inter palu-
dines parvam et magnam dicta Stawore, sic, quod magnam
Stawore perfollet ad C. et parvam ad Dudam; ulterius a
Staworem tangendo paludinem ząginayacą bybli
ad castorum turrim do[bo]rowe wyeny (cuius medietas
ad C., $\frac{1}{2}$ ad D.), a turri eundo per rivulum posteundem
ad meritam do dambrowsky usque ad finem montis.

Kwat. - Dąbrowka - os. u lesie na tasch. od Karcewa

M. K. 333, 855-87, PPr. V 597

Ciesz / Karca

Carzewye

1428

Jan & ~~Łowicki~~ z C. (w2, 3);

Croz / Krocen

c. 1457)

(1452)

Carozevye

Nobilis Pachna f. Viti de C. consors
 nobilis Stanislai de Lypye recognovit,
 quiaobiles Stanislau, Martinus, Al-
 bertus et Stephanus, germani ipsius de
 C. ipsi Pachne pro omnibus bonis pa-
 ternis, maternis et derelictis alias pusozi-
ni satisfecerunt.

M. K. 4, 4^v

Czerw/

c. 1456

(1454ⁱⁱ)

Carczewye

Nobiles Stanislaus, Martinus, Albertus
 et Lusznia, heredes de C., totam ipsorum
 porcionem in Othwozsko incipiendo ab
 orbo Cziran usque ad flumen alias
postunga et ad graniciem Duczka,
 que dividet predictam [.....] cum
 C. hanc porcionem, nobili Paulo de Duda
 pro 80 sexag. vendiderunt.

[Paulus] Duczsky in predicto fluvio alias

/.

M.K.H, 20-20^v

struga obstaculum alias jass faciendi
et pisces in eodem piscandi omnimodam
habetit potestatem.

Item exceptis pro predictis Stanislawo,
Martino, Alberto et Luszczyna pratis,
que sunt in eadem porcione et iacent
sub Safuka (?), que predicti fratres pro
se plenarie reservant.

Czerwik / (1460)

Carcehnye

Albertus de Carcehnye debet lucere penam ~~pro~~

Nicolaus pro Nicolaus Pzech

Nicolaus debuit quod idem tenetis apud
ipsum super manso restabat et quod
sibi pecunias tenetur.

Tym. Proc. 214 p. 162 (C 16)

Carozente

act.

1469

Jacobus Martini de C.

student Univ. Krak. 1469 (AS I, s. 195)

(zapewne przewał i ponownie podjął studia 1473) KP.

Carozew

ocz.

1473

Jacobus Martini de C.

student Uniw. Krak. 1473, AS I, s. 214

Paw. Czestki Karcew

Carcewye 15 IV (1774)

superbona hereditaria Mye-
dzechowo, Wola Myedse-
chowska et C. : census per 2 agr.

mon. com. vac.

Jac. plebano in dyw. Paulo Andree Martino filio
olim Marti de C.

AKS. 176.

Carzewye

15 IV 1474
(1539)

Litterae - Libertatis bonorum C., Medeckow
et Vole Medeckowska a iudicis, ad supplicationem
Ioannis et Francisci Carzewski e libris ducum Mas.
extractantur. -

MRPS IV nr 6394

MK 60, 149.

Czersk / Wronow

Carozewye

Honorabiles et nobiles Jacobus ⁽¹⁴⁷⁶⁾
in Lyw, Andreas, Paulus et Martinus,
germani de C. / et ipsorum bona C.,
 Vola et alia Vola Carozewskye in
 distr. Ozitnensi cum emethonibus locatis
 et locandis liberantur [per Conradum
 ducem Mazovie ab omnibus laboribus
 castrorum novorum et fortaliciozum.]

Kod. Dypl. ks. Maz. s. 269-277, nr CCXXXVI

Paw Cieszk / Karzew

Karzewoye

(1479)

dux super

porciones in C. et hola

Karzewska ins per 9 qv mon. com. in 2^o 9^o

Alberto de C. donat

MKS, 188^v.

Par. Cursi / Karzew

Carzewye. (1481)

hon^{or.} de Carzewye
plebanus in dyw,

MKS, 201^v.

746

Carcewo

2.

(1484)

In causa honeste Dorothee vidue de Poltown-
 Ro cum nobili Johanne de C., mgr Petrus
 nomine Dorothee proposuit 50gr. pro
 tribus porcis, quos apud eandem ipse
 Johannes, dum fuit tenutarius castri,
 [emit.]

Ex adverso Thomas nomine Johannis
 proposuit, quia dum fuit tenutarius
 castri extunc pro labore piscarie compa-
 raverat 2 šagenas ^{to} ~~derqwyere~~ in valore
 1astice ^(?) et zary 30 in valore 40gr., 1/2.

A. D. N., Ep. II, 91v

petens compelli ad restitutionem.

3

jedyny na Mar. : Karuencie,
Cres/Karucen.

7

9

6

8

1524

kt

Cress/

Carozevye (1488)
In causa testamenti ol. Nicolai Dzan-
ozol de Prastmysch, per episcopum Ploc.
confirmati, episcopus honorabilem Stami-
slanum presbiterum de Lekovyecz, munc
morantem in Carozevye, condemnavit in
summa 30 sexag. honeste Beate rel.
ol. Nicolai Dzanozyol nx. honesti Stami-
slai de Prastmysch solvendas.

A. Dj. Pi., Ep. 10, 596

1543

lt. par.

Concordie

(1488)

concordia inter honorabilem Stanislaum
de Lekoryeoz plebanum in C. ab una
et nobiles ac honestam Nicolaum Coryth-
kowsky et Byeatham ux. suam, opida-
nos in Przasmysch, ab altera partibus:
penam 40 fl., medietatem pro fabrica
eccl. Ploc. et aliam medietatem parti
concordiam facienti.

Nicolaus et Byeatha debent recedere
a Stanislae 12 sexag. et contenti de eis-
dem debent esse pro omnibus bonis, et
debent eidem dari 6 sexag.

Et quia idem Stanislaus et Margaretha

A. Di. Pi., Ep. 10, 603-604

neptis sua, f. ol. Nicolai Dzanczot de Leko-
vycz non debent per aliquem in eisdem
bonis in iure Culmensi consistentibus, impe-
diri et inquietari.

kt

Caroseoye

(1488)

stan. de sekowycu

honorb. plebeius in C.

[datum] Cremonow

Paw. Crecki / Kawrew

MK 6,212

Karczewye

Czersk/
(1499)

(uzupełnie z Metryki)

206 Storkow, czer.

MKG, 227v

Paw. Czerwik / Karzewski

Karzewski

(1500)

honor. ^{prof.} de K. canon.

Warsz., ^{vicar.}

Mk 18, 112.

Par. Ożersk / Karzele

Karzewye (1500)

zacz. de k. can. wars.

(dabum warschouia)

MK 18,116^u

Carzewye

Keliska f. ~~Sw. Marti~~

Paw. Grech / Karzew

(1502)

D. de C. (cous. Nic. ~~de~~

Zelyesko de Paprothna)

germans Nic.

MK 18, 136.

Par. Czersk / Karszew

Carzevye

~~Martinus tribunus~~ ~~est~~ ^{divisione}

(1507)

porio bonorum in utraque Car-
zevye cum omni iure patronatus
et porio in duabus villis dictis
Vola Jablona et Vola alia dicta
Swyrzsk cum parte Vysle et pratis
dictis Canthy et aliis pratis dictis
Soshka et Lang que iacent in bonis
MK 18, 259ⁿ et cum equica tota paterna. %
Juda. %

Paul. varsov. et Mart. bywen. tribuni fratres
germani de C. dividunt bona: Paulo tribuno

cedit portio in parva Myedrechovo et Vola Myedrechovska
in districion. prope warka et villa Vola Stanyrowpyleny
super et circa fluvium Sydel et portio Ducusky banki
cum fluvio Sydel, ripis utriusque et partibus omnibus
peres fl. tv. existentibus ad dictam villam Stanyrow
pyleny et Jablona iuxta signa ibid. posita in eodem dist.

ad quam divisione accesserunt et consenserunt

Jac. vicecom. Maz., flor. et var. can., et Andrea,
in Gora et Babyese pleb., germani ipsorum de C.

iers/Karnew

Carozow

18.V. 1509

--- commissarie regie et jaerbus
de C. vicecancellarius ducum Masoniae

--- commissarii Anne ducissae Maso-
viae gravitis villorum Syedleze
Samelis Gnyewesch districtus Luceo-
vensis et villae Volomyze Nicolai
Zelipsky distr. divensis dislimitant

nr. 23. 627

M R P S IV/1, 603
nr

Crewe/Karwin

Carceve

13. VII. 1513. (1539)

litterae --- divisionis bonorum
utriusque C., Stryck et Jablone
distr. Czirneusis ^{ad petitionem Joannis Oborski, cast.} --- e libris dis-
^{Vischegr. is} cum Mosorae extradundur.

uk 60, 262

ur Rps IV

nr- 6523

czesk /

Karczew

(1517)

Jakub z K. pozwany jest o
udział w opozycji przeciwko
ks. Annie Konradowej

PSB 22

Caveneuze

Cress / Caveneuz
(1519)

Jac. anteq. ed. ut. Wass., Andr. ingora et Babine pab.
germani ec. c., Franciscus Joan. et Jac. filii ^{an} Martini Cavener
ski trib. am. nepotes eorum post obitum Paulice C. trib.
Wassch. germani ipsorum bona dividunt: Jac^o et tresce pro
parte venerunt: $\frac{1}{2}$ ville Myedrychows et $\frac{1}{2}$ Solya Myedrye-
chowska in distr. am. prope Wasschouan ..
Depositis venit Solya Caveneuzka in distr. am. cum tota
equitica
et Jac. anteq. ipris frat filii fratris sui sicut Martini
sua portionem in Myedr. et Solya Myedr. donet

M. K. 32, 36

Boh. Czer. / Karzew

[Karzew] (27 VI 1523)

Mikołaj

[17] z Karzewa zapisał w swoim
swym 1000 kop groszy na swoje dobra.

[data] Warszawa

Boh. 251

Karozew

over.

27 VI 1523

BOKr nr 251

Stan. i Janusa krzyżęta maz. stwierdza, że Mikotaj
z k. zabezpieczył córkom swym 7000 kop groszy
na swych dobrach.

reg.; dok. przepaetł w II W. Św.

Paw. Cursk. / Karcium

Carozeroye (1525)

nr. Joannes Lucski de Suda

borrau et mericam in bonis hered.

Suda in distr. cornensi ^{sanctuarium} peres ecclesie

parochialibus in C. et granicibus bouorum

Sobyekurskiye ^{et protenden. usque} ad stratum publ. incipiendo

^{ipso sanctuario} ab ecclesie et protenden. per granicibus